44 Tandem diversis lustratis, inveniunt eos

variis jactatos locis. Reperitur corpus sancti Me-
morii privatum capite, sicut preediximus factum
fuisse. Tunc Pontifici ipsum caput quaarenti adest

puerulus, qui latuerat sub viminibus, indicatque

gurgitem, quo demersus erat thesaurus. At ille

suspiria trahens ab imo pectore, Dominoque sup-

plicans humillima prece, cum baculo, quem gesta-
bat, adiit amnem, tentanssi quo modo reperire
posset exanimis trunci fragmen ; intentusque
orationibus baculum ccepit acsi natantem tendere
super aquae fluctus. Facto citius crucis signo,
Domini jussu, caput Martyris summa ebullit in
unda, sequiturque baculum, ut piscis hamum

;

acsi ejusdem baculi cuspide sit professum *. Quod

M »88.
trepida manu arripiens Episcopus, revehit ad
corpus, ipsumque reponit cervicibus. Quos inven-

toshumeris imponentes. ad urbem voluntdeferre;

sed nullo modo datur posse. Quod ut oculo, divi-

nitus luce claro, Praesul vidit, Domini non esse

voluntatem, eos illuc deferri assensit ; contem-

platnsque locum tanto thesauro aptum , in eo

recondidit sanctarum reliquiarum tliesaurum.

Sicque compleverunt Martyres praedicti marty-

rium suum septimo Idus Septembris, commutan-
tes terras coelis.

45 Ventum est Trecas : pugnatur ad portas : Attik ,„„ lt
,

desuper beatus Lupus pontifex ultro hostem com- S. Lupum Tre.

pellans, Quisnam tu es, inquit, qui terras nostras * P""*; ac

emoliris, gentemque perturbas? Cui rex furiis
"'""™ J»*''

scelerum agitatus, Ego sum, ait, Attila, flagel-

lum Dei. Quo contra humilis Antistes graviter

ingemiscens, Et Ego sum Lupus, inquit, heu!

vastator gregis Dei, et dignus nimium flagello

Dei. Mox beatusLupus jussit portas patefieri, ut

ingrederetur hostis Attila. Miro miraculo inimici

divinus caecitate percussi, transierunt a porta ad

portam per mediam civitatem , tum neminem

videntes, tum neminem laedentes. Quid Ve-

sontionum, quid urbis Leucorum, singulorum

immorer pressuris locorum ? Rursum Attila E

validiorem jungens exercitum , Italiam ingre-

ditur, et omnes pene civitates aut diruit, aut

diripuit, aut incendit. Ad eum LeoPapamvenit; m

et niiii solum salutem, sedetut rediret,obtinuit.

Rex Attila rogatus a suis, cur ei tam fuisset pla-

cabilis, respondit, se non eum esse veritum, sed

senem quemdam venerabilem, evaginato gladio

sibi mortem minitantem, nisi ejus in omnibus

expleret voluntatem. Post Hsec Marciano impe-

ratori apparens Dominus in somnis, arcum Attilae

fractum ostendit n : nec id vanuin fuit : eadem »